平成 23 年４月１日

各      位

会 社 名  ファーマライズホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長 大野 利美知

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号 2796）

問合せ先  取締役     小高 芳夫

（TEL．03－3362－7130）

「東北地方太平洋沖地震」の当社グループへの影響に関するお知らせ（第２報）

 平成 23 年３月 11 日に発生いたしました「東北地方太平洋沖地震」により被災された皆様に心より

お見舞い申し上げます。

 現時点での当社グループにおける状況につきまして、平成 23 年３月 14 日付（第 1報）に引き続き、

下記のとおりお知らせいたします。

記
１． 被害の状況について

（１） 人的被害について

  当該地区（東北地区及び関東地区）に勤務する従業員への人的被害はございません。

（２） 当社店舗の状況について

  平成 23 年３月 14 日付のお知らせ（第 1 報）では、ファーマライズ薬局石巻店を営業停止状態と

しておりましたが、当該店舗は地震発生後も営業を行い石巻赤十字病院と連携のうえ被災患者の対

応に尽力していたことが判明しております。

  また、福島県いわき市に所在するファーマライズ薬局内郷店が一時休局いたしましたが既に営業

を再開しており、現時点において当社グループ内で営業不能な薬局店舗はありません。

  当社グループでは、福島県や宮城県内の店舗において、多くの被災患者への継続的かつ適切な対

応を最重要の課題と認識し、他エリアからの応援薬剤師の派遣等の施策を講じております。

２． 業績への影響について

  この度の地震が当社グループの業績に及ぼす影響は現在調査中であり、詳細が明らかになった時

点で、開示が必要と判断される場合には速やかに公表いたします。

以  上